"עובדה היסטורית היא כי ראשית הפעילות הדתית בתוך צה"ל החלה עם הקמתו

47. "פרס שפירא – למשוררת זלדה ולנתן גרדי", **מעריב**, 20.4.1973.

48. גרדי, 1973-1979, ב, עמ' 222.

49. גרדי למנהל הוצאת מורשת, ט"ו בתמוז תשל"ג, אצ"ד, גרדי/24.

50. גז, 2004; קמפינסקי, 2005; זילברשטיין, 2010; זאב כהן, 2012; מישלוב, תשע"ג.

של גוף מאורגן שנקרא 'השירות הדתי', בתקופת התקרבות סיום המנדט ויציאת האנגלים מהארץ. הרב פירון הכיר טובה לנתן גרדי, דוד אשתו, שהביא אותו לרבנות הצבאית בראשית ימי המדינה, והודה למעשה בעובדה ההיסטורית שהייתה כה חשובה בעיני גרדי.⁵¹ בפרספקטיבה היסטורית, האם הצליח נתן גרדי במשימתו לשמר את הזיכרון של השירות הדתי?